
 

 
 

 

 

Oggetto: Bandi GAL VERDEMARE Liguria 2019: “Ripristino e monitoraggio di habitat e 
specie” sottomisura 7.6.19.2.8° - Piano di studi su Habitat e Specie delle ZSC IT1331104 
Parco dell’Aveto; IT1331909 m. Zatta – p.so del Bocco – p.so Chiapparino – m. Bossea; 
IT1331810 m. Ramaceto – affidamento incarico 

 
Richiamato il Decreto del Presidente n. 22 del 12.06.2019 ad oggetto “Bandi GAL 
Verdemare Liguria 2019” – “Ripristino e monitoraggio di habitat e specie” – Sottomisura 
7.6.19.2.8A Approvazioni. – CUP: C11F19000050006 con il quale si approvava la 
documentazione utile per la presentazione della domanda di partecipazione ai Bandi GAL 
redatta dai professionisti dello studio Ce.S.Bin. S.r.l. di Genova; 
 
Considerato che con Determina Dirigenziale del Parco Naturale Regionale dell’Antola n. 5 
del 21.01.2020 sono state redatte le graduatorie per le domande del GAL Verdemare 
Liguria e che la domanda presentata dal Parco dell’Aveto è stata ammessa a 
finanziamento;  
 
Visto il nulla osta finanziario all’avvio del progetto del 27 febbraio u.s. nostro protocollo n. 
217 del 2 marzo 2020; 
 
Ritenuto di procedere immediatamente all’avvio dei lavori previsti per non perdere le due 
stagioni favorevoli a disposizione; 
 
Vista la bozza di disciplinare di incarico per lo studio Ce.S.Bin. S.r.l. all’uopo predisposta 
che prevede in particolare la durata, l’oggetto, i servizi da svolgere e il compenso della 
collaborazione, pari a 38.500,00 € comprensivi di oneri e ritenute di legge e la quota 
aggiuntiva pari a 660,20 € (comprensiva di IVA e di oneri previdenziali e fiscali) necessaria 
per l’inserimento della domanda sul portale SIAN e per la successiva gestione della 
domanda di pagamento, redatto sulla base dell’offerta presentata agli atti dell’Ente prot. N 
536 del 03.06.2019 e allegata alla domanda; 
 
Dato atto che l’oggetto della prestazione corrisponde ad un progetto specifico e 
determinato; 
 
Ritenuto di utilizzare le somme imputate sul capitolo di budget 30009; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 

modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che 

definisce le modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 9 del 10.03.2020 



 

 
 

 

convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti 

ai fini dell’IVA; 

DETERMINA 
 

 

Per quanto espresso in precedenza: 
di affidare l’incarico di “Ripristino e monitoraggio di habitat e specie” sottomisura 
7.6.19.2.8° - Piano di studi su Habitat e Specie delle ZSC IT1331104 Parco dell’Aveto; 
IT1331909 m. Zatta – p.so del Bocco – p.so Chiapparino – m. Bossea; IT1331810 m. 
Ramacelo” allo studio Ce.S.Bin. S.r.l. di Genova, per le ragioni e motivazioni indicate in 
premessa, per un importo totale di 39.160,20 € comprensivi di oneri e ritenute di legge;  
 
di liquidare la somma dovuta a ricevimento di regolare fattura elettronica, al termine dei 
lavori, e con le modalità previste dal  disciplinare d’incarico, ai sensi del Regolamento di 
Contabilità, utilizzando la somma imputata sul codice del capitolo di budget 30009. 
 

f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  
(dott. Paolo Cresta) 


